КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ»

Протокол № 1
заседания Городского творческого объединения

от 06.09.2022 г
Тема: Планирование ГТО ШБ на 2022 - 2023 учебный год

Всего членов ГТО ШБ: 14
Присутствовало на заседании: 12
Отсутствовало: 2 (по уважительной причине)
Выступающие на заседании: 2
Форма заседания: очная

МОУ ФИО

Присутствовали:
МБОУ «СОШ № 1» Пискарева Светлана Борисовна
МБОУ «СОШ № 2» Барышева Надежда Михайловна
МАОУ «СОШ № 5» Куклина Нонна Николаевна
МАОУ «СОШ № 7 имени Пичуева Л.П.» Лазарева Татьяна Николаевна
МБОУ «СОШ № 8 имени М.И. Бусыгина» Гайнутдинова Татьяна

Нурыттиновна
МАОУ СОШ № 9
МАОУ «СОШ №11» Саблина Валентина Ивановна
МАОУ «СОШ № 12» им. Семенова В.Н. Садовникова Людмила Ивановна
МАОУ «СОШ №13 им. М.К. Янгеля » Соколова Наталья Васильевна
МБОУ «СОШ №17» Матвеева Татьяна Дмитриевна
МАОУ «Экспериментальный лицей «Научно
образовательный комплекс»

Меньшаева Лариса Павловна

МАОУ «Городская гимназия № 1» Степанова Мария Михайловна
Отсутствовали:

МАОУ «СОШ № 14» Ткачук Татьяна Михайловна
МАОУ «СОШ №15» Новикова Елена Александровна

ПОВЕСТКА

1. Планирование ГТО ШБ на 2022 - 2023 учебный год
2. Доклад «Новые тенденции третьего поколения ФГОС в школьных

библиотеках и школьных информационных библиотечных центрах города»
3. Презентация «Школьная библиотека в условиях ФГОС»
4. Локальные акты «Номенклатура ШБ»

СЛУШАЛИ

1. Саблину В.И., руководителя городского творческого объединения
школьных библиотек (ГТО ШБ). Валентина Ивановна, по планированию
работы ГТО ШБ на 222-2023 учебный год.

2. Куклину Н.Н., педагога-библиотекаря МАОУ «СОШ №5», с докладом
«Новые тенденции третьего поколения ФГОС в школьных библиотеках и
школьных информационных библиотечных центрах города».
3. Саблину В.И. руководителя ГТО ШБ с презентацией «Школьная

библиотека в условиях ФГОС»
4. Саблину В.И. руководителя ГТО ШБ о имеющих локальных актах ШБ

РЕШИЛИ

1. Подготовить и провести на муниципальном уровне КО конкурсу «Сад
поэзии приглашает»; в каждой библиотеке оформить постоянные
выставки, посвящённые символике России

2. Рекомендовать Куклиной Н.Н. выступить с докладом «Новые тенденции
третьего поколения ФГОС в школьных библиотеках и школьных
информационных библиотечных центрах города» на городских
педагогических чтениях.

3. Рекомендовать, сделать рассылку презентации «Школьная библиотека в
условиях ФГОС» по школьным библиотекам общеобразовательных
учреждений.

4. Локальные акты привести в соответствующие нормативные документы.

Секретарь

Председатель Саблина В.И.

Садовникова Л.И